
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 1234 1234

UCHWAŁA NR 210
RADY MINISTRÓW

z dnia 10 listopada 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program wspierania inwestycji 
infrastrukturalnych w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury 

energetycznej, w tym elektrowni jądrowej, w województwie pomorskim”

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 103 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod 
nazwą „Program wspierania inwestycji infrastrukturalnych w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strate-
gicznej infrastruktury energetycznej, w tym elektrowni jądrowej, w województwie pomorskim” (M.P. poz. 697) wprowadza 
się następujące zmiany:

1)  w § 3:

a)  w ust. 2:

–  pkt 1–3 otrzymują brzmienie:
„1)  w 2023 r. – 3 795 000 zł;
2)  w 2024 r. – 33 058 680 zł;
3)  w 2025 r. – 152 466 048 zł;”,

–  pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6)  w 2028 r. – 1 503 841 275 zł;”,

b)  w ust. 3:

–  pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)  w 2024 r. – 2 500 000 zł;”,

–  pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6)  w 2028 r. – 70 205 245 zł.”,

c)  w ust. 4:

–  pkt 1–3 otrzymują brzmienie:
„1)  w 2023 r. – 0 zł;
2)  w 2024 r. – 11 996 680 zł;
3)  w 2025 r. – 60 500 000 zł;”,

–  pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6)  w 2028 r. – 630 636 030 zł;”;

1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872.



Monitor Polski  – 2 –   Poz. 1234

 

2)  w załączniku do uchwały:
a)  w pkt 1 – Wstęp akapit dziewiąty otrzymuje brzmienie:

„Limit z budżetu państwa na wykonanie Programu wynosi:
1)  w 2023 r. – 3 795 000 zł;
2)  w 2024 r. – 33 058 680 zł;
3)  w 2025 r. – 152 466 048 zł;
4)  w 2026 r. – 965 272 893 zł;
5)  w 2027 r. – 1 804 719 686 zł;
6)  w 2028 r. – 1 503 841 275 zł;
7)  w 2029 r. – 298 623 725 zł.”,

b)  w pkt 4.2. – Finansowanie Programu akapit drugi otrzymuje brzmienie:
„Limit z budżetu państwa na wykonanie Programu wynosi:
1)  w 2023 r. – 3 795 000 zł;
2)  w 2024 r. – 33 058 680 zł;
3)  w 2025 r. – 152 466 048 zł;
4)  w 2026 r. – 965 272 893 zł;
5)  w 2027 r. – 1 804 719 686 zł;
6)  w 2028 r. – 1 503 841 275 zł;
7)  w 2029 r. – 298 623 725 zł.”,

c)  w pkt 4.3.1. – Środki przeznaczone na wykonanie Programu przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 
akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:
„Łączny limit wydatków z budżetu państwa na wykonanie Programu przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 
wynosi 907 042 389 zł, w tym:
1)  w 2023 r. – 316 000 zł;
2)  w 2024 r. – 2 500 000 zł;
3)  w 2025 r. – 15 007 048 zł;
4)  w 2026 r. – 344 507 048 zł;
5)  w 2027 r. – 474 507 048 zł;
6)  w 2028 r. – 70 205 245 zł.”,

d)  w pkt 4.3.2. – Środki przeznaczone na wykonanie Programu przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 
i Autostrad akapit pierwszy i drugi otrzymują brzmienie:
„Łączny limit wydatków z budżetu państwa na wykonanie Programu przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajo-
wych i Autostrad wynosi 1 025 734 918 zł, w tym:
1)  w 2023 r. – 0 zł;
2)  w 2024 r. – 11 996 680 zł;
3)  w 2025 r. – 60 500 000 zł;
4)  w 2026 r. – 30 765 845 zł;
5)  w 2027 r. – 260 212 638 zł;
6)  w 2028 r. – 630 636 030 zł;
7)  w 2029 r. – 31 623 725 zł.
Wyżej wymienione kwoty zostaną przeznaczone:
1)   w latach 2023–2025 – na wykonanie  inwentaryzacji przyrodniczej  i Studium Techniczno-Ekonomiczno-

-Środowiskowe (STEŚ) obejmującego dokumentację techniczną i raporty o środowiskowych uwarunkowa-
niach oraz wykonanie robót budowlanych;

2)   w 2026 r. – na wykonanie projektów budowlanych wraz z uzyskaniem wymaganych pozwoleń i projektów 
wykonawczych;

3)  w 2027 r. – na budowę drogi i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie (etap I);
4)  w 2028 r. – na budowę drogi (etap II);
5)   w 2029 r. – na budowę drogi i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie oraz rozliczenia końcowe z wyko-

nawcą (etap II).”,



Monitor Polski  – 3 –   Poz. 1234

 

e)
 

ta
be
la
 „
Pr
og
ra
m
 w
sp
ie
ra
ni
a 
in
w
es
ty
cj
i i
nf
ra
st
ru
kt
ur
al
ny
ch
 w
 z
w
ią
zk
u 
z 
re
al
iz
ac
ją
 k
lu
cz
ow

yc
h 
in
w
es
ty
cj
i w

 z
ak
re
si
e 
st
ra
te
gi
cz
ne
j i
nf
ra
st
ru
kt
ur
y 
en
er
ge
ty
cz
ne
j, 
w
 ty
m
 

el
ek
tro
w
ni
 ją
dr
ow

ej
, w

 w
oj
ew

ód
zt
w
ie
 p
om

or
sk
im
 –
 m
ie
rn
ik
i r
ea
liz
ac
ji,
 k
os
zt
y 
or
az
 n
ak
ła
dy
 d
o 
po
ni
es
ie
ni
a 
z 
bu
dż
et
u 
pa
ńs
tw
a”
 o
trz
ym

uj
e 
br
zm

ie
ni
e:

– 
1 
– 

Ta
be

la
. P

ro
gr

am
 w

sp
ie

ra
ni

a 
in

w
es

ty
cj

i i
nf

ra
str

uk
tu

ra
ln

yc
h 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
re

al
iz

ac
ją

 k
lu

cz
ow

yc
h 

in
w

es
ty

cj
i w

 z
ak

re
sie

 s
tra

te
gi

cz
ne

j i
nf

ra
str

uk
tu

ry
 e

ne
rg

et
yc

zn
ej

, w
 ty

m
 e

le
kt

ro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
, w

 w
oj

ew
ód

zt
w

ie
 p

om
or

sk
im

 –
 

m
ie

rn
ik

i r
ea

liz
ac

ji,
 k

os
zt

y 
or

az
 n

ak
ła

dy
 d

o 
po

ni
es

ie
ni

a 
z 

bu
dż

et
u 

pa
ńs

tw
a 

 Cz
ęś

ć 
N

az
w

a 
za

da
ni

a 
C
el
 P
ro
gr
am

u 
M
ie
rn
ik

 
Te
rm
in
 

re
al
iz
ac
ji 

K
os

zt
y 

ca
łk

ow
ite

 
Pr
og
ra
m
u 

N
ak

ła
dy

 d
o 

po
ni

es
ie

ni
a 

z 
bu

dż
et

u 
pa

ńs
tw

a 
w

 ty
s. 

zł
 

Je
dn
os
tk
a 

ko
or

dy
nu

ją
ca

/ 
re

al
iz

uj
ąc

a 

N
az

w
a 

m
ie
rn
ik
a 

W
ar

to
ść

 

B
az

ow
a 

D
oc

el
ow

a 
O

gó
łe

m
 

W
 

ra
m
ac
h 

za
da

ni
a 

O
gó

łe
m

 
20

23
 r.

 
20

24
 r.

 
20
25
 r.

 
20

26
 r.

 
20

27
 r.

 
20
28
 r.

 
20

29
 r.

 

20
28
 r.

 
20

29
 r.

 

1 
2 

3 
4 

5 
7 

8 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 

21
 –

 
G
os
po
da
rk
a 

m
or
sk
a 

m
in
is
te
r

w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 

go
sp
od
ar
ki
 

m
or
sk
ie
j; 

D
yr
ek
to
r 

U
rz

ęd
u 

M
or
sk
ie
go
 

w
 G
dy
ni

 

B
ud

ow
a 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

hy
dr
ot
ec
hn
ic
zn
ej
 

w
 g

ra
ni

ca
ch

 p
as

a 
te

ch
ni

cz
ne

go
 n

a 
ob
sz
ar
ze
 g
m
in
 

C
ho

cz
ew

o 
lu

b 
K
ro
ko
w
a 
or
az
 n
a 

ob
sz
ar
ac
h 
m
or
sk
ic
h 

R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i 

na
 p

ot
rz

eb
y 

el
ek

tro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
 

W
sp
ar
ci
e 
in
w
es
ty
cj
i 

in
fr
as
tru
kt
ur
al
ny
ch
 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
re

al
iz

ac
ją

 
kl
uc
zo
w
yc
h 

in
w
es
ty
cj
i w

 z
ak
re
si
e 

st
ra
te
gi
cz
ne
j 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

en
er
ge
ty
cz
ne
j, 
w
 ty
m
 

el
ek

tro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
, 

w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 
po
m
or
sk
im

 

B
ud
ow

a 
in
fr
as
tru
kt
ur
y 

hy
dr
ot
ec
hn
ic
zn
ej
 –

 
ko
ns
tru
kc
ji 
m
or
sk
ie
j 

o 
dł

ug
oś

ci
 o

k.
 1

10
0 

m
 

słu
żą

ce
j d

o 
ro

zł
ad

un
ku

 
m

at
er

ia
łó

w
 i 

el
em

en
tó

w
 

w
yp

os
aż

en
ia

, a
 ta

kż
e 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

te
ch
ni
cz
ne
j 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j 
pr

aw
id

ło
w

ą 
ek

sp
lo

at
ac

ję
 

ko
ns
tru
kc
ji 
m
or
sk
ie
j 

i d
ro

gi
 te

ch
ni

cz
ne
j 

0 
1 
ko
m
pl
et

 
---

---
- 

20
23

– 
20
28

 r.
 

4 
76

1 
 7

77
, 

30
7 

90
7 

04
2,

 
38
9 

90
7 

 
04

2,
 

38
9 

31
6 

2 
 

50
0,

00
 

15
 

00
7,

 
04
8 

34
4 

 5
07
,  

04
8 

47
4 

 
50
7,
  

04
8 

70
  

20
5,

 
24
5 

--
--

--
- 

39
 –

  
Tr

an
sp

or
t 

m
in
is
te
r 

w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 

tra
ns
po
rtu
; 

G
en
er
al
ny
 

D
yr

ek
to

r D
ró

g 
K
ra
jo
w
yc
h 

i A
ut

os
tra

d 

B
ud

ow
a 

dr
og

i 
kr
aj
ow

ej
 

za
pe

w
ni

aj
ąc

ej
 

do
ja
zd
 d
o 

el
ek

tro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
 

od
 n

aj
bl

iż
sz

ej
 d

ro
gi

 
ek
sp
re
so
w
ej
  

W
sp
ar
ci
e 
in
w
es
ty
cj
i 

in
fr
as
tru
kt
ur
al
ny
ch
 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
re

al
iz

ac
ją

 
kl
uc
zo
w
yc
h 

in
w
es
ty
cj
i w

 z
ak
re
si
e 

st
ra
te
gi
cz
ne
j 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

en
er
ge
ty
cz
ne
j, 
w
 ty
m
 

el
ek

tro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
, 

w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 
po
m
or
sk
im

 

B
ud
ow

a 
dr
og
i k
ra
jo
w
ej
 

o 
dł

ug
oś

ci
 o

k.
 3

5 
km

 
za

pe
w

ni
aj

ąc
ej

 d
oj

az
d 

do
 e

le
kt

ro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
  

0 
km

 
---

---
- 

35
 k
m

 
20

23
– 

20
29

 r.
 

4 
 

76
1 

 7
77

, 
30

7 

1 
 

02
5 

 
73

4,
 

91
8 

1 
 

02
5 

 
73

4,
 

91
8 

0 
11

 
99

6,
 

68
0 

60
 

50
0,

00
 

30
  

76
5,
  

84
5 

26
0 

 
21

2,
 

 6
38

 

63
0 

63
6,

 
03

0 

31
 

 6
23

, 
72
5 



Monitor Polski  – 4 –   Poz. 1234

 
– 

2 
– 

1 
2 

3 
4 

5 
7 

8 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 

39
 –

  
Tr

an
sp

or
t 

m
in
is
te
r 

w
ła

śc
iw

y 
do

 
sp

ra
w

 
tra
ns
po
rtu
; 

 sp
ół

ka
 P

K
P 

Po
ls
ki
e 
Li
ni
e 

K
ol
ej
ow

e 
sp

ół
ka

 a
kc

yj
na

 
z 

sie
dz

ib
ą 

w
 W

ar
sz

aw
ie

 B
ud

ow
a 

lu
b 

pr
ze

bu
do

w
a 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

ko
le
jo
w
ej
 

za
pe

w
ni

aj
ąc

ej
 

do
ja
zd
 d
o 
gm

in
 

N
ow

a 
W

ie
ś 

Lę
bo

rs
ka

, L
ęb

or
k,

 
W

ic
ko

, Ł
eb

a,
 

W
ej
he
ro
w
o,
 

C
ho

cz
ew

o,
 

G
ni
ew

in
o 

i K
ro
ko
w
a,
 w
 ty
m
 

lin
ii 
ko
le
jo
w
yc
h 

w
ra
z 
z 
si
ec
ia
m
i 

tra
kc
yj
ny
m
i, 
st
ac
ji 

pa
sa

że
rs

ki
ch

, 
te
rm
in
al
i 

to
w

ar
ow

yc
h 

i o
bi

ek
tó

w
 

in
ży

ni
er

yj
ny

ch
  

W
sp
ar
ci
e 
in
w
es
ty
cj
i 

in
fr
as
tru
kt
ur
al
ny
ch
 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
re

al
iz

ac
ją

 
kl
uc
zo
w
yc
h 

in
w
es
ty
cj
i w

 z
ak
re
si
e 

st
ra
te
gi
cz
ne
j 

in
fr
as
tru
kt
ur
y 

en
er
ge
ty
cz
ne
j, 
w
 ty
m
 

el
ek

tro
w

ni
 ją

dr
ow

ej
, 

w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 
po
m
or
sk
im

 

B
ud

ow
a 

lu
b 

pr
ze

bu
do

w
a 

lin
ii 
ko
le
jo
w
yc
h 

o 
dł

ug
oś

ci
 o

k.
 9

5 
km

 

0 
km

 
---

---
- 

95
 k
m

 
20

23
– 

20
29

 r.
 

4 76
1 

77
7,

 
30

7 

2 82
9 

00
0,

 
00

0 

2 82
9 

00
0,

 
00

0 

3 47
9,

 
00

0 

18
 

56
2,

 
00

0 

76
 

95
9,

 
00

0  

59
0 

00
0,

 
00

0 

1 07
0 

00
0,

 
00

0 

80
3 

00
0,

 
00

0 

26
7 

00
0,

 
00

0 

§ 
2.
 U
ch
w
ał
a 
w
ch
od
zi
 w
 ż
yc
ie
 z
 d
ni
em

 n
as
tę
pu
ją
cy
m
 p
o 
dn
iu
 o
gł
os
ze
ni
a.

Pr
ez
es
 R
ad
y 
M
in
is
tró
w
: M

. M
or

aw
ie

ck
i


		2023-11-16T15:11:51+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-16T17:00:21+0100




